
BOTE FÜR TIROL
Stück 21 / 194. Jahrgang / 2013 Herausgegeben und versendet am 23. Mai 2013

Amtlicher Teil
Nr. 443 Stellenausschreibung, Besetzung einer Planstelle
als Technisch-naturwissenschaftliche/r Schbearbeiter/in bei
der Abteilung Allgemeine Bauangelegenheiten des Amtes der
Tiroler Landesregierung
Nr. 444 Stellenausschreibung, Besetzung einer Planstelle
als Reinigungskraft bei den Landesberufsschülerheimen
Innsbruck
Nr. 445 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 446 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin für Innere Medizin an der Univ.-Klinik
Innsbruck
Nr. 447 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin für Kinder- und Jugendheilkunde an der
Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 448 Verordnung des Landeshauptmannes vom 14. Mai
2013 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der
Stadtgemeinde Kufstein anlässlich der Veranstaltung „Kuf-
steiner Kulturstadtfest/Klangnacht 2013“
Nr. 449 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Nr. 450 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Bewertung von Filmen
Nr. 451 Kundmachung über die Ausschreibung der Prüfung
der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güter-
kraftverkehr

Nr. 452 Kundmachung über Prüfungstermine für Schi-,
Snowboard- und Langlauflehrerprüfungen
Nr. 453 Verlautbarung der für die Tiroler Fachberufsschulen
ermittelten Kopfquoten (2012)
Nr. 454 Offenes Verfahren: Gebäudereinigung von Landes-
objekten im Bezirk Lienz
Nr. 455 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten auf der
L 211 Unterinntalstraße
Nr. 456 Offenes Verfahren: Aufzugsanlage/Personenaufzug
für den Neubau einer Landesmusikschule, den Umbau der
Hauptschule und den Neubau eines Turnsaales in Kitzbühel
Nr. 457 Verhandlungsverfahren: Hochdruck-Feinsprüh-
löschanlage für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten
GmbH
Nr. 458 Verhandlungsverfahren: Online Marketing-Leistun-
gen für die Tirol Werbung GmbH
Nr. 459 Direktvergabe: Austausch von Bleibatterieanlagen
für die Abteilung Zivil- und Katastrophenschutz des Amtes der
Tiroler Landesregierung
Nr. 460 Direktvergabe: Baumeisterarbeiten inkl. Materiallie-
ferung für die Gemeinde Arzl i. P. und die Wassergenossen-
schaft Arzl-Wald

MITTEILUNGEN:
Einladung zur 51. Hauptversammlung der Felbertauern-
straße Aktiengesellschaft
Verbraucherpreisindex für den Monat April 2013

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 443 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2013/47

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Planstelle als Technisch-

naturwissenschaftliche/r Sachbearbeiter/in 3b
Beim Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Allgemeine

Bauangelegenheiten, Fachbereich Chemisch-technische Um-
weltschutzanstalt (akkreditierte Prüf- und Inspektionsstelle) ist
mit sofortiger Wirksamkeit die Planstelle einer/eines Technisch-
naturwissenschaftlichen Sachbearbeiterin/Sachbearbeiters 3b
zu besetzen. 

Das Beschäftigungsausmaß beträgt 40 Wochenstunden.
Das Mindestentgelt beträgt E 1.728,70 brutto pro Monat.
Der Dienstort ist Innbruck.
Der Aufgabenbereich innerhalb der akkreditierten Prüf-

und Inspektionsstelle umfasst: 
• Durchführung von physikalisch-chemischen Probenvorbe-

reitungen und Untersuchungen von Wasser-, Boden-, Luft-
und Abfallproben unter Einsatz verschiedenster Analysen-
techniken (z. B. GC, IC, HPLC, AAS, ICP, Photometrie),

• Durchführung von Probenahmen und Vor-Ort-Untersu-
chungen.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet:

• abgeschlossene Chemielabortechniker/innenlehre,
• Fähigkeit zum selbstständigen und genauen Arbeiten,
• Einsatzbereitschaft und Flexibilität,
• EDV-Kenntnisse (Verwendung von Word und Excel),
• Führerschein B,
• Team-, Koordinations- und Kommunikationsfähigkeit,
• Bereitschaft zur Außendiensttätigkeit.
Bewerbungen sind bis spätestens 7. Juni 2013, beim Amt der

Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und Personal,
Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, unter Angabe der
Aktenzahl OrgP-70-2013/47 einzubringen.

Für allfällige Fragen bzw. weitere Auskünfte steht Mag. Man-
fred Recheis, Fachbereichsleiter der Chemisch.technischen
Umweltschutzanstalt, unter der Tel.-Nr. 0512/508-7600 zur Ver-
fügung.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 13. Mai 2013
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei



Nr. 444 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2013/46

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Planstelle als Reinigungskraft

Beim Amt der Tiroler Landesregierung, Landesberufsschü-
lerheime Innsbruck, 6020 Innsbruck, Lohbachufer 6d, ist mit
sofortiger Wirksamkeit, befristet auf ein Jahr, eine Planstelle als
Reinigungskraft, Modellfunktion Handwerklicher Assistenz-
dienst (HWAssD2) zu besetzen.

Das Mindestentgelt beträgt bei einem Beschäftigungsaus-
maß von 40 Wochenstunden E 1.533,70 brutto/Monat.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet:

• Einsatzbereitschaft,
• selbstständiges, sauberes und motiviertes Arbeiten,
• Teamfähigkeit,
• Kommunikations- und Kontaktfreudigkeit (Schüler/innen),
• Flexibilität.
Bewerbungen sind bis spätestens 31. Mai 2013, beim Amt

der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation und Perso-
nal, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, unter Angabe der
Aktenzahl OrgP-70-2013/46 einzubringen.

Für allfällige Fragen bzw. weitere Auskünfte steht Direktor
Alfred Cotter unter der Tel.-Nr. 0512/281973 zur Verfügung.

Innsbruck, 14. Mai 2013
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 445 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin

An der Univ.-Klinik für Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie
gelangt frühestens ab 15. Juli 2013, vorerst befristet auf ein
Jahr, eine Stelle als Facharzt/-ärztin zur Besetzung.

Anforderungen: Doppelapprobation erforderlich, klinische
Erfahrungen erwünscht.

Bewerbungen sind bis spätestens 12. Juni 2013 in der Per-
sonalabteilung II des Landeskrankenhauses – Universitätskli-
niken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkliniken/
Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses – Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter derAdresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster-Riha MSc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-
22038, E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00001081; Vakanz: 30001774.
Innsbruck, 13. Mai 2013

Nr. 446 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung III

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin für Innere Medizin 
(Vertretungsstelle/vollbeschäftigt)

An der Univ.-Klinik für Innere Medizin V (Hämatologie und
Onkologie) gelangt frühestens ab 8. Juli 2013, befristet bis zum
Ablauf des 31. Mai 2015, eine Karenzstelle als Ausbildungsarzt/
-ärztin zur Besetzung.

Bewerbungen sind bis spätestens zum Ablauf des 12. Juni
2013 in der Personalabteilung III des Landeskrankenhauses -
Universitätskliniken Innsbruck, Medizinzentrum Anichstraße,
6020 Innsbruck, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter der Adresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„Service – Jobs, offene Stellen“ heruntergeladen werden.

Bewerbungen können auch per E-Mail an die Adresse
robert.wimmer@tilak.at eingebracht werden (Anhänge bitte in
möglichst wenigen Dateien im pdf-Format).

Bitte bei der Bewerbung die Ausschreibungsnummer 1083
und die Vakanz 11945 angeben.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen. 

Auskünfte: Mag. (FH) Robert Wimmer, Personalbereichs-
leiter, Tel. 050504-22025, E-Mail: robert.wimmer@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00001083; Vakanz: 30011945.
Innsbruck, 16. Mai 2013

Nr. 447 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin 

für Kinder- und Jugendheilkunde
An der Universitätsklinik für Pädiatrie I, am Department für

Kinder- und Jugendheilkunde, gelangt ab 2. Juli 2013, befris-
tet bis 30. April 2015, eine Stelle als Facharzt/-ärztin für Kin-
der- und Jugendheilkunde mit einem Beschäftigungsausmaß
von 100% (40 Wochenstunden) zur Besetzung.

Voraussetzung: Facharztabschluss für das Sonderfach
Kinder- und Jugendheilkunde.

Erwünscht: 
• breite Kenntnisse aus dem Bereich Kinderheilkunde,
• längere Erfahrung in der Pädiatrischen Rheumatologie,
• Freude an interdisziplinärer Zusammenarbeit,
• strukturierte und effiziente Arbweitsweise,
• Kommunkations- und Teamfähigkeit.
Das Tätigkeitsfeld umfasst insbesondere die Betreuung von

Patienten im ambulanten Bereich. Neben der Betreuung von
Patienten in der Ambulanz steht die klinische Versorgung in
der Spezialsprechstunde für Pädiatrische Rheumatologie im
Vordergrund.

Bewerbungen sind bis spätestens 12. Juni 2013 schriftlich
oder per E-Mail in der Personalabteilung IVa des Landeskran-
kenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Verwaltungsgebäude,
1. Stock, unter Angabe der Ausschreibungsnummer 1084 einzu-
bringen (E-Mail: lki.personalabteilung4a@tilak.at).

Ausschreibungsnummer: 00001084; Vakanz: 30005501.
Innsbruck, 17. Mai 2013

Der Personalbereichsleiter: Mag. (FH) Christian Lindner

S T Ü C K  2 1 222 D O N N E R S TA G ,  2 3 .  M A I  2 0 1 3

u0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
u0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at
u0069930
robert.wimmer@tilak.at

mailto:robert.wimmer@tilak.at
u0069930
robert.wimmer@tilak.at

mailto:robert.wimmer@tilak.at
u0069930
lki.personalabteilung4a@tilak.at).

mailto:lki.personalabteilung4a@tilak.at
u0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at


Nr. 448 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

V E R O R D N U N G
des Landeshauptmannes vom 14. Mai 2013 

über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der
Stadtgemeinde Kufstein anlässlich der Veranstaltung

„Kufsteiner Kulturstadtfest/Klangnacht 2013“
Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengesetzes

2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 6. Juni und am 5. September 2013 dürfen im Stadt-
zentrum der Stadtgemeinde Kufstein [Kaiserbergstraße (ab
Kreuzung Anton-Karg-Straße bis Franz-Josef-Platz), Kron-
thalerstraße, Prof.-Sinwel-Weg, Franz-Josef-Platz, Feldgasse
(ab Kreuzung Hofgasse bis Franz-Josef-Platz), Hans-Reisch-
Straße, Kreuzgasse (ab Kreuzung Georg-Pirmoser-Straße bis
Franz-Josef-Platz), Georg-Pirmoser-Straße (ab Kreuzung
Kreuzgasse bis Oberer Stadtplatz), Marktgasse, Oberer Stadt-
platz, Unterer Stadtplatz, Römerhofgasse, Arkadenplatz] an-
lässlich der Veranstaltung „Kufsteiner Kulturstadtfest/Klang-
nacht 2013“ die Verkaufsstellen bis 22.00 Uhr offen gehalten
werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 449 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/608-2013

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

uneingeschränkt:
„Das Märchen von der Prinzessin, die unbedingt 
in einem Märchen vorkommen wollte“ (89 Minuten);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Der Große Gatsby 3D“ (142 Minuten);

frei ab dem vollendeten 14. Lebensjahr:
„Fast & Furious 6“ (130 Minuten).

Innsbruck, 21. Mai 2013
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 450 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24561/556-2013

K U N D M A C H U N G
des Amtes der Landesregierung
über die Bewertung von Filmen

Aufgrund des Gutachtens der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 13. Mai 2013 werden gemäß
§ 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982, LGBl.
Nr. 60, nachstehende Filme wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“: 
„Epic – Verborgenes Königreich 3D“ 
(Centfox, 2.822 Laufmeter);
„Der Große Gatsby 3D“ (Warner, 3.891 Laufmeter).

Innsbruck, 14. Mai 2013
Für das Amt der Landesregierung: Scheiring

Nr. 451 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIa-370/300

K U N D M A C H U N G
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifikation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für
Verkehr, Innovation und Technologie über die Grundqualifika-
tion und Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für
den Güter- oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations-
und Weiterbildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB),
BGBl. II Nr. 139/2008, wird der Termin für die Prüfung der
Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güterkraft-
verkehr für die Zeit ab 6. August 2013 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prü-
fung muss bis spätestens 25. Juni 2013 beim Amt der Tiroler
Landesregierung, Sachgebiet Gewerberecht, 6020 Innsbruck,
Heiliggeiststraße 7–9, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkberechti-
gung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus-
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerberecht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 15, Tel. 0512/508-
2417 oder 2412, erhältlich.

Innsbruck, 15. Mai 2013
Für den Landeshauptmann: Stadlwieser

Nr. 452 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Prüfungskommissionen für Schi-, Snowboard- 

und Langlauflehrerprüfungen

K U N D M A C H U N G
über Prüfungstermine

Für 2013/2014 werden folgende Prüfungstermine und -orte
festgelegt:

1. Schilehrer-Anwärterprüfungen:
27. Juli 2013 Hintertux
11. August 2013 Hintertux
13. November 2013 Mandarfen
15. Dezember 2013 Sölden
16. Dezember 2013 Lermoos
17. Dezember 2013 St.Anton
18. Dezember 2013 Kitzbühel und Fieberbrunn 

(letzteres für Dual-Ausbildung)
19. Dezember 2013 Zell a. Z. 
20. Dezember 2013 Scheffau
21. Dezember 2013 Serfaus (für Dual-Ausbildung)
22. Dezember 2013 Steinach (mit Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)
23. Dezember 2013 Imst (Landwirtschaftsschule)
18. Jänner 2014 Axams
19. Jänner 2014 Fiss
31. Jänner 2014 Alpbach
1. Februar 2014 Axams (nur Wiederholungsprüfungen)
9. Februar 2014 Kitzbühel 

(mit Wiederholungsprüfungen)
16. Februar 2014 Axams
11. April 2014 Axams
21. April 2014 Axams (mit Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)

D O N N E R S TA G ,  2 3 .  M A I  2 0 1 3 223 S T Ü C K  2 1



2. Landesschilehrer-Prüfungen:
6. Dezember 2013 Axams (Eignungsprüfung)

15. Dezember 2013 Axams (Wiederholungsprüfung)
28. März 2014 Axams
29. März 2014 Axams (Eignungsprüfung)

3. Snowboardlehrer-Anwärterprüfungen:
27. Juli 2013 Hintertux
18. Dezember 2013 Fieberbrunn
20. Dezember 2013 Axams 

(Sonderkurs für LSL-Ausbildung) 
21. Dezember 2013 Serfaus (mit Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)
1. Februar 2014 Axams (nur Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)
11. April 2014 Axams
21. April 2014 Axams (mit Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)
4. Snowboardlehrer-Prüfungen:

29. Oktober 2013 Hintertux (Sonderkurs 
für staatliche SL-Ausbildung)

6. Dezember 2013 Axams (Eignungsprüfung)
1. Februar 2014 Axams (nur Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)
28. März 2014 Axams (nur Dual)
29. März 2014 Axams (Eignungsprüfung)
4. April 2014 Axams

5. Diplomsnowboardlehrer-Prüfungen:
19. Oktober 2013 Hintertux (Eignungsprüfung)
1. Februar 2014 Axams (nur Wiederholungs- 

und Ergänzungsprüfungen)
29. März 2014 Axams (Eignungsprüfung)
30. April 2014 Hintertux

6. Langlauflehrer-Anwärterprüfungen:
12. November 2013 Neustift
22. April 2014 Neustift

7. Langlauflehrer-Prüfungen:
2. Dezember 2013 Niederthai (Eignungsprüfung)
4. April 2014 Galtür

8. Diplomlanglauflehrer-Prüfungen:
2. Dezember 2013 Niederthai (Eignungsprüfung)

9. Schi- und Snowboardführer-Prüfungen:
19. Oktober 2013 Hintertux (Eignungsprüfung 

und Wiederholungsprüfung)
5. April 2014 Galtür

Zu den Anwärterprüfungen sind Personen zugelassen, die
das 16. Lebensjahr vollendet und an einem vom Tiroler Schi-
lehrerverband durchgeführten Ausbildungslehrgang teilge-
nommen haben.

Zu den Eignungsprüfungen für die Ausbildungslehrgänge
der Landesschilehrer, Snowboardlehrer und Langlauflehrer
sind Personen zugelassen, die die körperliche Eignung besit-
zen und die jeweils entsprechende Anwärterprüfung erfolg-
reich abgelegt haben. Die körperliche Eignung ist durch ein
ärztliches Attest nachzuweisen. Zu den Landesschilehrerprü-
fungen, Snowboardlehrerprüfungen und Langlauflehrerprü-
fungen sind Personen zugelassen, die das 17. Lebensjahr voll-
endet haben, eine mindestens dreiwöchige Tätigkeit als Lehr-
kraft nachweisen und an einem entsprechenden vom Tiroler
Schilehrerverband durchgeführten Ausbildungslehrgang teil-
genommen haben. 

Zur Eignungsprüfung für die Ausbildungslehrgänge der
Diplomsnowboardlehrer bzw. der Diplomlanglauflehrer sind
Personen zugelassen, die die Snowboardlehrerprüfung bzw.
die Langlauflehrerprüfung erfolgreich abgelegt haben. Zur
Diplomsnowboardlehrerprüfung und zur Diplomlanglaufleh-
rerprüfung sind Personen zugelassen, die das 18. Lebensjahr

vollendet haben, eine mindestens dreimonatige Tätigkeit als
Snowboardlehrer bzw. Langlauflehrer nachweisen und an
einem entsprechenden vom Tiroler Schilehrerverband durch-
geführten Ausbildungslehrgang teilgenommen haben. 

Zur Eignungsprüfung für die Ausbildungslehrgänge der
Schi- bzw. Snowboardführer sind Personen zugelassen, die
die Diplomschilehrer- bzw. Diplomsnowboardlehrerprüfung er-
folgreich abgelegt haben. Zur Schi- bzw. Snowboardführerprü-
fung sind Personen zugelassen, die an einem vom Tiroler Schi-
lehrerverband durchgeführten Ausbildungslehrgang für die
Schi- bzw. Snowboardführerprüfung teilgenommen haben.

Die Anmeldungen zu den Eignungsprüfungen müssen bis
spätestens am Tag vor dem Prüfungstermin bei der Prüfungs-
kommission eingelangt sein. Die Anmeldungen zu den Prüfun-
gen müssen bis spätestens eine Woche vor dem Prüfungster-
min bei der Prüfungskommission eingelangt sein. Der Tiroler
Schilehrerverband nimmt die Anmeldungen entgegen und er-
teilt weitere Auskünfte zu den Ausbildungslehrgängen (Tiroler
Schilehrerverband, Anichstraße 29, 6020 Innsbruck, Tel. 0512/
586070, Fax 0512/586070-15, E-Mail: info@snowsporttirol.at).

Innsbruck, 15. Mai 2013
Für die Prüfungskommissionen: 

Der Vorsitzende: Mag. Dr. Höbenreich

Nr. 453 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Abt. Landwirtschaftliches Schulwesen, Jagd und Fischerei

V E R L A U T B A R U N G
der für die Tiroler Fachberufsschulen 

ermittelten Kopfquoten (2012)
Nach § 37 Abs. 7 des Tiroler Berufsschulorganisationsge-

setzes 1994, LGBl. Nr. 90, werden nachstehend die für die
Tiroler Fachberufsschulen ermittelten Kopfquoten (Haushalts-
jahr 2012) verlautbart (TFBS = Tiroler Fachberufsschule):
Schule Euro
TFBS für Bautechnik und Malerei ............................... 476,33
TFBS für Elektrotechnik, Kommunikation 

und Elektronik ................................................... 405,22
TFBS für Fotografie, Optik und Hörakustik ................. 437,90
TFBS für Glastechnik ............................................... 1.256,62
TFBS für Handel/Büro Innsbruck ................................ 328,91 
TFBS für Handel/Büro Imst ......................................... 203,57
TFBS für Handel/Büro Kitzbühel ................................. 301,89
TFBS für Handel/Büro Reutte ..................................... 141,59
TFBS für Handel/Büro Schwaz ................................... 170,87
TFBS Wörgl-Rotholz ....................................................319,27
TFBS für Holztechnik .................................................. 427,86
TFBS für Installation und Blechtechnik ....................... 183,70
TFBS für Kraftfahrzeugtechnik ................................... 150,19
TFBS Lienz ................................................................. 449,28
TFBS für Metalltechnik ............................................... 339,95
TFBS für Schönheitsberufe ........................................ 413,37
TFBS St. Nikolaus ...................................................... 363,92
TFBS für Garten, Raum und Mode Innsbruck ............ 293,97
TFBS für Garten, Raum und Mode Hall ...................... 533,91
TFBS für Wirtschaft und Technik Kufstein .................. 242,48
TFBS für Tourismus Absam ........................................ 281,77
TFBS für Tourismus und Handel Landeck .................. 301,01

Innsbruck, 24. April 2013
Für die Landesregierung: Dr. Krösbacher

S T Ü C K  2 1 224 D O N N E R S TA G ,  2 3 .  M A I  2 0 1 3

u0069930
info@snowsporttirol.at).

mailto:info@snowsporttirol.at


Nr. 454 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung • LV-A-8/6354

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Gebäudereinigung 
von Landesobjekten im Bezirk Lienz

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, 6020 Innsbruck, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3.

Auskünfte und Rückfragen: Amt der Tiroler Landesre-
gierung, Sachgebiet Liegenschaftsverwaltung, Frau Birgit
Ambrosi, Tel. 0043/(0)512/508-2317, Fax 0043/(0)512/508-
742305, E-Mail: birgit.ambrosi@tirol.gv.at

Auftragstyp: Dienstleistungsauftrag.
Ort der Leistungserbringung: Bundesland Tirol.
Leistungszeitraum: Beginn 1. Juli 2013, Ende siehe Aus-

schreibungsunterlagen.
Ergänzende Angaben: Teil-, Alternativangebote und Ab-

änderungsangebote sind nicht zulässig.
Zuschlagsfrist: 31. August 2013.
Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschreibungsunter-

lagen sind ab sofort auf der Homepage des Landes unter
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
12. Juni 2013, 10 Uhr, in einem verschlossenen Kuvert beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Liegenschaftsverwal-
tung, 6020 Innsbruck, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, Zi. A006, vor-
liegen. Später einlangende Angebote werden nicht berücksich-
tigt.

Kommissionelle Angebotseröffnung: Diese erfolgt am
12. Juni 2013, um 10 Uhr, in 6020 Innsbruck, Landhaus 1, Edu-
ard-Wallnöfer-Platz 3, 1. Stock, Zi.-Nr. A-188.

Die Angebotsöffnung ist öffentlich, je Bieter sind zwei Vertre-
ter teilnahmeberechtigt.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist
nicht zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Innsbruck, 17. Mai 2013

Für die Landesregierung: Ing. Kraiser

Nr. 455 • Amt der Tiroler Landesregierung • VuS-L 211-0/3-2013

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

für den Ausbau Endstrasserplatzl – Friedenskapelle
im Zuge der L 211 Unterinntalstraße, 

km 14,84 bis km 15,25
Bauumfang: Abtrag der bestehenden Straße und Herstel-

len des Straßenoberbaues auf einer Länge von ca. 385 m ein-
schließlich Herstellen eines Gehweges/Gehsteiges mit einer
Länge von ca. 240 m.

Unterlagen: Die Anbotsunterlagen können ab sofort im
Internet unter http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen herunter-
geladen werden.

Weitere Informationen sind unter der Tel.-Nr. 0512/508-4041
erhältlich.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag,
den 14. Juni 2013, um 11 Uhr, in einem verschlossenen Um-
schlag, mit der amtlichen Adressetikette versehen, im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zi. 334, ein-
gelangt sein, wo anschließend auch die Anbotseröffnung statt-
findet. Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.

Innsbruck, 13. Mai 2013
Für die Landesregierung: Dipl.-Ing. Dr. Molzer

Nr. 456 • Stadtgemeinde Kitzbühel und Umlandgemeinden

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Aufzugsanlage – Personenaufzug
Bauvorhaben: Neubau Landesmusikschule und Umbau

Hauptschule mit Neubau Turnsaal in Kitzbühel.
Ausschreibende Stelle: Sponring Engineering, 6080 Mils,

Gewerbepark 3, im Auftrag der Stadtgemeinde Kitzbühel mit
Umlandgemeinden.

Kontaktperson im Verfahren: Erwin Nederegger,
E-Mail: info@sponring-engineering.at

Auftraggeber: Stadtgemeinde Kitzbühel und Umlandge-
meinden, Hinterstadt 20, 6370 Kitzbühel.

Ort der Leistungserbringung: 6370 Kitzbühel.
Ausführungszeitraum: Juni 2013 bis September 2014.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Die Ausschrei-

bungsunterlagen stehen ab sofort auf der Ausschreibungsdaten-
bank http://www.digitale-ausschreibung.at zum Download bereit.

Die Unterlagen können gegen ein Entgelt inkl. MWSt. he-
runtergeladen werden.

Nähere Details auf der Ausschreibungsdatenbank.
Beginn der Abholfrist: 23. Mai 2013, 11 Uhr.
Ende der Abholfrist: 5. Juli 2013, 11 Uhr.
Abgabetermin: 8. Juli 2013, 11 Uhr.
Ort der Angebotsabgabe: Stadtgemeinde Kitzbühel, Hinter-

stadt 20, 6370 Kitzbühel.
Ort und Zeit der Angebotseröffnung: Stadtgemeinde Kitz-

bühel, Besprechungszimmer, Nebengebäude Stadtbauamt,
1. Stock, Hinterstadt 20, 6370 Kitzbühel, 8. Juli 2013, 11 Uhr.

Ende der Zuschlagsfrist: 8. Oktober 2013, 11 Uhr.
Kitzbühel, 15. Mai 2013

Nr. 457 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH • 
GZl. 6048-31/31-2013

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N /
B A U A U F T R A G

Hochdruck-Feinsprühlöschanlage
Öffentlicher Auftraggeber: TILAK - Tiroler Landeskran-

kenanstalten GmbH, Maximilianstraße 35, 6020 Innsbruck.
Kontaktstelle: Bau und Technik, Dipl.-Ing. Wolfgang Co-

demo, Fax +43/(0)512/504-28714, E-Mail: bau.technik@tilak.at
Technische Projektleitung: Wagner & Partner, 4030 Linz,

Emil-Rathenau-Straße 3, Herr Fischerlehner, Tel. +43/(0)732/
750983, Fax +43/(0)732/750983-99, E-Mail: office@ztz.at

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle oder im
Internet unter http://www.tilak.at/ausschreibungen

Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnahme-
anträge: 29. Mai 2013, 11 Uhr.

Angebote/Teilnahmeanträge sind an die oben genannte
Kontaktstelle, Sekretariat, 2. Stock, zu richten.

Zusätzliche Angaben: Zwingende Voraussetzung für die
Teilnahme am Ausschreibungsverfahren sowie die Ausgabe
allfälliger ergänzender Unterlagen ist die Anmeldung im Inter-
net unter http://www.tilak.at/ausschreibungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der
TILAK, kundgemacht im Internet unter http://www.tilak.at/agb.
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Unternehmers wer-
den nicht anerkannt.

Innsbruck, 14. Mai 2013
Für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH: 

Bmst. Dipl.-Ing. Alois Radelsböck

D O N N E R S TA G ,  2 3 .  M A I  2 0 1 3 225 S T Ü C K  2 1

u0069930
http://www.digitale-ausschreibung.at

http://www.digitale-ausschreibung.at
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

http://www.tilak.at/ausschreibungen
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/ausschreibungen

u0069930
http://www.tilak.at/agb.

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/ausschreibungen
http://www.tilak.at/agb
u0069930
info@sponring-engineering.at

mailto:info@sponring-engineering.at
u0069930
birgit.ambrosi@tirol.gv.at

mailto:birgit.ambrosi@tirol.gv.at
u0069930
bau.technik@tilak.at

u0069930
office@ztz.at

mailto:bau.technik@tilak.at
mailto:office@ztz.at


Nr. 458 • Tirol Werbung GmbH

V E R H A N D L U N G S V E R FA H R E N
Online Marketing Tirol Werbung

Ausschreibende Stelle: Tirol Werbung GmbH, Maria-
Theresien-Straße 55, 6010 Innsbruck.

Gegenstand des Auftrags: Online-Marketing-Leistungen
für die Tirol Werbung.

CPV-Code: 79340000.
Erfüllungsort: Innsbruck.
Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge sind er-

hältlich bis 17. Juni 2013, 10 Uhr.
Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-

trags: 36 Monate.
Anzahl der Bewerber: fünf.
Abgabetermin: 17. Juni 2013, 10 Uhr.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 15. Mai 2013; .L-527983-3515.
Innsbruck, 15. Mai 2013

Nr. 459 • Amt der Tiroler Landesregierung • 
Abteilung Zivil- und Katastrophenschutz

D I R E K T V E R G A B E
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

g e m ä ß  §  4 1 a  B Ve r g G  2 0 0 6
Lieferung von stationären Batterien zur Notstrom-

versorgung von Telekommunikationsanlagen
Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende Stelle: Amt der Tiroler Landesregierung,

Abteilung Zivil und Katastrophenschutz.
Auskünfte und Rückfragen: Ing. Alois Angerer, Tel. +43/

(0)512/508-2262, E-Mail: katschutz@tirol.gv.at
Auftragstyp: Lieferauftrag.
Beschreibung/Gegenstand des Auftrags: Das Amt der

Tiroler Landesregierung, Abteilung Zivil- und Katastrophen-
schutz, plant einen altersbedingten Austausch von bereits vor-
handenen stationären Bleibatterieanlagen, welche für die Not-
stromversorgung von Telekommunikationseinrichtungen ein-
gesetzt werden. Dazu sollen 500 Stück Batterien über einen
Zeitraum von voraussichtlich zwölf Monaten neu beschafft
werden.

Ort der Leistungserbringung: Land Tirol.
Leistungszeitraum: voraussichtlich Mitte 2013 bis Mitte

2014.
Ergänzende Angaben: Teil- oder Alternativangebote sind

nicht zulässig. Abänderungsangebote sind zulässig.
Zuschlagsfrist: zwei Monate.
Die Ausschreibungsunterlagen sind ab 23. Mai 2013 unter

der Internetadresse http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
abrufbar.

Angebotsabgabe: Die Angebotsunterlagen müssen bis
spätestens 10. Juni 2013, 12 Uhr, in einem verschlossenen
Kuvert, beim Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Zivil-
und Katastrophenschutz (Landhaus 1), 6020 Innsbruck, Edu-

ard-Wallnöfer-Platz 3, Zimmer Nr. A 243, vorliegen. Später ein-
langende Angebote können nicht berücksichtigt werden.

Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist nicht
zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Innsbruck, 16. Mai 2013

Für die Landesregierung: Walter

Nr. 460 • Gemeinde Arzl im Pitztal

D I R E K T V E R G A B E
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

g e m ä ß  §  4 1 a  B Ve r g G  2 0 0 6  i .  d .  g .  F.
Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung

Auftraggeber: Gemeinde Arzl im Pitztal, Gemeindeamt,
HNr. 76, 6476 Arzl im Pitztal, Tel. 05412/63102, und Wasser-
genossenschaft Arzl-Wald, Obmann Josef Knabl, Wald 98,
6471 Arzl im Pitztal.

Bauumfang: Zur Ausführung gelangen die Baumeisterar-
beiten inkl. Materiallieferung für die Abwasserbeseitigungsan-
lage Arzl, BA 13 – Siedlung Wald – Los 02, Wasserversor-
gungsanlage Arzl-Wald – Siedlung Wald – Los 02 sowie die
Mitverlegung von Kabeln und Leerverrohrungen.

Leistungsumfang:
St r a ß e n b a u  S i e d l u n g s s t r a ß e :

• ca. 275 m Straßenlänge,
• ca. 1.375 m² Straßenfläche,
• ca. 1.800 m³ Abtrag,
• ca. 720 m³ Dammschüttung.

R o h r k a n ä l e  T r e n n s y s t e m :
• ca. 430 m PVC-Kanalrohre DN/OD 160,
• ca. 240 m PP-Kanalrohre DN/OD 200,
• ca. 275 m PP-Kanalrohre DN/OD 250,
• ca. 30 Kontrollschächte (Beton).

Wa s s e r l e i t u n g  m i t v e r l e g t :
• ca. 300 m PE-HD DA 125 PN10,
• ca. 210 Leitungen PE-HD 1“ PN10,
• ca. 20 Hausanschlüsse,
• zwei Hydranten,
• drei Schieberschächte.

Ausführungszeitraum: Baubeginn 5. August 2013, Fer-
tigstellung bis 27. September 2013.

Informationen über die Bestimmungen der gegenständ-
lichen Vergabeart können unter http://www.wko.at bezogen
werden.

Unternehmen, welche Interesse an der Durchführung die-
ser Arbeiten haben und die festgelegten Selektionskriterien
(werden nach Anmeldung zugesandt) erfüllen, können sich bis
Freitag, den 31. Mai 2013, beim Ingenieurbüro Pesjak, 6511
Zams, Hauptstraße 97, E-Mail: michael.zangerl@pesjak.at,
Tel. 05442/64510, Fax 64510-10, schriftlich für die Teilnahme
an der Angebotslegung bewerben.

Arzl im Pitztal, 16. Mai 2013
Der Bürgermeister: Siegfried Neururer

S T Ü C K  2 1 226 D O N N E R S TA G ,  2 3 .  M A I  2 0 1 3

u0069930
http://www.wko.at

http://www.wko.at
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
u0069930
katschutz@tirol.gv.at

mailto:katschutz@tirol.gv.at
u0069930
michael.zangerl@pesjak.at,

mailto:michael.zangerl@pesjak.at


Felbertauernstraße Aktiengesellschaft

E I N L A D U N G
zur 51. ordentlichen Hauptversammlung

Die 51. ordentliche Hauptversammlung findet am Donners-
tag, den 20. Juni 2013, um 17 Uhr, in Lienz, Albin-Egger-
Straße 17, Verwaltungsgebäude der Felbertauernstraße AG,
1. Stock, Sitzungssaal, statt.

Ta g e s o r d n u n g :
1. Vorlage des festgestellten Jahresabschlusses 2012 mit

dem Bericht des Vorstandes und des Aufsichtsrates und
Beschlussfassung über das Jahresergebnis 2012;

2. Entlastung des Vorstandes und des Aufsichtsrates für
das Geschäftsjahr 2012;

3. Bestellung des Abschlussprüfers für das Jahr 2013;
4. Bekenntnis zum Public Corporate Governance Kodex

des Bundes (B-PCGK) sowie Beschlussfassung über die Än-
derung der Satzung in den Punkten VI., XIV. und XVIII. gemäß
Vorschlag des Vorstandes und des Aufsichtsrates;

5. Beschlussfassung über die Anpassung der Satzung nach
den Bestimmungen des Gesellschaftsrechts-Änderungsge-
setzes 2011 mit Änderung der Satzung in den Punkten II. a),
VII., X. und XII. gemäß Vorschlag des Vorstandes und des Auf-
sichtsrates;

6. Festsetzung der Jahresvergütung für die Aufsichtsrats-
mitglieder.

Stimmberechtigt in dieser Hauptversammlung sind jene
Aktionäre, die ihre Teilnahme bis spätestens 17. Juni 2013
beim Vorstand der Gesellschaft, p. a. Mag. Karl Poppeller, 9900
Lienz, Albin-Egger-Straße 17, anmelden und gegebenenfalls
deren Organe bzw. Vertreter ihre Teilnahmeberechtigung an
der Hauptversammlung durch Vorlage einer Vollmacht ihrer
Körperschaft nachweisen.

Lienz, 17. Mai 2013
Der Vorstand der Felbertauernstraße AG:

Mag. Karl Poppeller e.h.

Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Statistik

V E R B R A U C H E R P R E I S I N D E X
April 2013

Der Verbraucherpreisindex für April 2013 beträgt:
HVPI 2005 1)

März 2013 (endgültig) ................................................. 118,84
April 2013 (vorläufig) ................................................... 118,84

Index der Verbraucherpreise 2010
Basis: Durchschnitt 2010 = 100
März 2013 (endgültig) ................................................... 107,8
April 2013 (vorläufig) ..................................................... 107,8

Index der Verbraucherpreise 2005
Basis: Durchschnitt 2005 = 100
März 2013 (endgültig) ................................................... 118,0
April 2013 (vorläufig) ..................................................... 118,0

Index der Verbraucherpreise 2000
Basis: Durchschnitt 2000 = 100
März 2013 (endgültig) ................................................... 130,5
April 2013 (vorläufig) ..................................................... 130,5

Index der Verbraucherpreise 96
Basis: Durchschnitt 1996 = 100
März 2013 (endgültig) ................................................... 137,3
April 2013 (vorläufig) ..................................................... 137,3

Index der Verbraucherpreise 86
Basis: Durchschnitt 1986 = 100
März 2013 (endgültig) ................................................... 179,6
April 2013 (vorläufig) ..................................................... 179,6

Index der Verbraucherpreise 76
Basis: Durchschnitt 1976 = 100
März 2013 (endgültig) ................................................... 279,2
April 2013 (vorläufig) ..................................................... 279,2

Index der Verbraucherpreise 66
Basis: Durchschnitt 1966 = 100
März 2013 (endgültig) ................................................... 490,0
April 2013 (vorläufig) ..................................................... 490,0

Index der Verbraucherpreise I
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
März 2013 (endgültig) ................................................... 624,3
April 2013 (vorläufig) ..................................................... 624,3

Index der Verbraucherpreise II
Basis: Durchschnitt 1958 = 100
März 2013 (endgültig) ................................................... 626,3
April 2013 (vorläufig) ..................................................... 626,3

1) HVPI 2005 = Harmonisierter Europäischer
Verbraucherpreisindex/Maastricht-Kriterium.
Auskünfte: Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Sta-

tistik, 6020 Innsbruck, Heiliggeiststraße 7–9, oder unter der
Internet-Adresse http://www.tirol.gv.at/statistik

Innsbruck, 16. Mai 2013

D O N N E R S TA G ,  2 3 .  M A I  2 0 1 3 227 S T Ü C K  2 1

Mitteilungen

u0069930
http://www.tirol.gv.at/statistik

http://www.tirol.gv.at/statistik


Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

u0069930
bote@tirol.gv.at

u0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung einer Planstelle als Technischnaturwissenschaftliche/ r Sachbearbeiter/in bei der Abteilung Allgemeine Bauangelegenheiten des Amtes der Tiroler Landesregierung
	Besetzung einer Planstelle als Reinigungskraft bei den Landesberufsschülerheimen in Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin für Innere Medizin an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin für Kinder- und Jugendheilkunde an der Univ.-Klinik Innsbruck

	VERORDNUNGEN
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Stadtgemeinde Kufstein anlässlich der Veranstaltung „Kufsteiner Kulturstadtfest/Klangnacht 2013“
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNG
	Bewertung von Filmen
	Ausschreibung der Prüfung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr
	Prüfungstermine für Schi-, Snowboard- und Langlauflehrerprüfungen

	VERLAUTBARUNG
	Ermittelte Kopfquoten 2012 für die Tiroler Fachberufsschulen

	OFFENE VERFAHREN
	Gebäudereinigung von Landesobjekten im Bezirk Lienz
	Straßenbauarbeiten auf der L 211 Unterinntalstraße
	Aufzugsanlage/Personenaufzug für den Neubau einer Landesmusikschule sowie den Umbau einer Hauptschule mit Neubau eines Turnsaales in Kitzbühel

	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Hochdruck-Feinsprühlöschanlage für die TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH
	Online-Marketing-Leistungen für die Tirol Werbung

	DIREKTVERGABEN
	Lieferung von stationären Batterien zur Notstromversorgung von Telekommunikationsanlagen für die Abteilung Zivil- und Katastrophenschutz des Amtes der Tiroler Landesregierung
	Baumeisterarbeiten inkl. Materiallieferung für die Gemeinde Arzl im Pitztal und die Wassergenossenschaft Arzl-Wald

	MITTEILUNGEN
	Einladung zur 51. ordentlichen Hauptversammlung der Felbertauernstraße Aktiengesellschaft
	Verbraucherpreisindex für April 2013


